
 

 1

 
 

CITTA' DI MONTEGROTTO TERME  
 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  
 

 
PROT. N. _________          
 

BANDO DI GARA PER APPALTO MEDIANTE PROCEDURA APERTA RELATIVA A 
 
 

SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO  
periodo 02.03.2015 – 31.12.2019 

 
CIG (Codice Identificativo Gara) 6073598B9D 

 
 
1. ENTE APPALTANTE: 

Comune di Montegrotto Terme -  Settore Servizi alla Persona – Unità Servizi Scolastici e 
Culturali 
Piazza Roma 1 – 35036 MONTEGROTTO  TERME (Pd) 
Telefono: 049 8928711 
Telefax Settore Servizi alla Persona 049 8928779 
E-mail: istruzione@montegrotto.org   
valente.orietta@montegrotto.org 
P.E.C.  montegrottoterme.pd@cert.ip-veneto.net 
Sito Internet: www.montegrotto.org 
 

 
2. OGGETTO: gestione del Servizio di Trasporto scolastico come specificato nell'art. 1 del 
capitolato speciale di appalto approvato con Determinazione Servizi scolastici e culturali n. 42 del 
24.12.2014; 
 
3. PROCEDURA DI GARA: procedura aperta ai sensi art. 55   D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

Determinazione a contrattare del Responsabile del Settore Servizi alla Persona – Servizi 
scolastici e culturali n. 42 del 24.12.2014 ; 
 

4. LUOGO E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO: 
4.1 Luogo di esecuzione: territorio del Comune di  Montegrotto Terme (Pd); 
 
 4.2 Descrizione:  

Per maggiori e più dettagliate informazioni si rinvia al Capitolato Speciale d’Appalto; 
 
4.3 Categoria di appartenenza e relativa suddivisione: 

CPV 60130000-8 ; 
 

 



 

 2

 
 
 
 
 
5. IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA: 

Importo del servizio  € 1.021.091,00  (esclusa I.V.A.)  di cui € 6.720,00 oneri per la sicurezza 
non sottoposti a ribasso; 
 

6. DURATA DEL SERVIZIO: 
Il servizio, avrà la seguente durata: dallo 02.03. 2015 al 31.12.2019; 
La Stazione Appaltante si riserva la facoltà, con preavviso all’Appaltatore non inferiore a 30 
(trenta) giorni antecedenti la scadenza, di prorogare il contratto al fine di consentire 
l’espletamento o al completamento delle procedure di affidamento del nuovo servizio, o per 
una diversa soluzione gestionale dello stesso. L’affidatario è vincolato ad accettare tale 
eventuale proroga alle medesime condizioni e prezzi di contratto; 

 
7. DOCUMENTAZIONE: 

Il presente bando di gara è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune e 
nell’apposita sezione del sito del “Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti” – “Servizio 
contratti pubblici” per la pubblicazione bandi; il medesimo bando, il disciplinare di gara - 
contenente le norme integrative del bando e facente parte integrante dello stesso - e relativi 
allegati, nonchè il Capitolato Speciale d’Appalto è altresì disponibile sul sito internet del 
Comune: www.montegrotto.org 
I concorrenti devono obbligatoriamente registrarsi al sistema “AVCPass” ; 
 

8. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, LINGUA, MODALIT A’ DI PRESENTAZIONE E 
DATA DI APERTURA DELLE OFFERTE 
 

8.1Termine perentorio: ore 12.00 del giorno 11.02.2015; 
 
8.2 Indirizzo: 

Comune di Montegrotto Terme - UFFICIO PROTOCOLLO 
Piazza Roma 1 
35036 – Montegrotto Terme (Pd) 
(orario di apertura al pubblico: Lunedì, Martedì, Mercoledì, Giovedì e Venerdì dalle ore 
9.00 alle ore 13.00, e Martedì e Giovedì anche pomeriggio dalle ore 16.00 alle ore 18.00). 
Si precisa che a pena di non ammissione alla gara, le offerte dovranno pervenire entro il 
termine perentorio del 11.02.2015 ed esclusivamente presso l’Ufficio Protocollo del 
Comune, sopra indicati; 

 
8.3 Lingua: italiana; 
 
8.4 Modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara approvato con Determinazione 
 Servizi Scolastici e Culturali n. 42 del 24.12.2014; 
 
8.5 Apertura offerte: 

Presso la Sala Morri piano terra di Piazza Roma 1 – 35036 Montegrotto Terme (Pd). 
− prima seduta pubblica il giorno 12.02.2015 alle ore 10.00; 



 

 3

− seconda seduta pubblica il giorno 13.02.2015 alle ore 10.00 salvo  
posticipo della stessa, che sarà comunicato – con congruo anticipo – via PEC o – in mancanza 
- via fax ai soggetti ammessi alla prosecuzione della gara, nel caso in cui i lavori di 
commissione dovessero protrarsi in ragione del numero dei partecipanti. 
Le sedute di gara saranno presiedute dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona del 
Comune di Montegrotto Terme; 

 
9. SOGGETTI AMMESSI ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: 

la suddetta seduta di gara è aperta al pubblico, sono ammessi a presenziare i titolari, legali 
rappresentati, ovvero soggetti – uno per ogni concorrente - muniti di procura o specifica delega 
loro conferita dai suddetti titolari o legali rappresentanti e accompagnata da copia del 
documento di identità del sottoscrittore stesso; 

 
10. CAUZIONE: 

L’offerta dei concorrenti deve essere corredata da una cauzione provvisoria € 20.421,82 pari al 
2%, dell’importo del servizio a base di gara, costituita secondo le modalità stabilite dal 
disciplinare di gara; 

 
11. FINANZIAMENTO : 

Il servizio è finanziato con fondi propri del bilancio comunale; 
 
12. SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: 

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all'art. 34 del D.Lgs. 163/2006, in 
possesso dei requisiti minimi di cui ai punti seguenti. 
Per ulteriori e più dettagliate informazioni si rinvia al disciplinare allegato al presente bando di 
gara; 

 
13. REQUISITI MINIMI PER LA PARTECIPAZIONE:  

Per poter partecipare all’appalto i soggetti indicati al precedente punto 13. devono essere in 
possesso dei seguenti requisiti: 
A) Requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
B) Requisiti di capacità tecnica-professionale; 
C) Requisiti di capacità economico-finanziaria; 
Per una dettagliata descrizione dei requisiti sopraelencati si rinvia al disciplinare di gara 
allegato al presente bando; 

 
14. TERMINE DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA : 

L’offerta dovrà rimanere valida per 180 giorni dalla data di scadenza del termine per la sua 
presentazione (art. 11, comma 6, D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.); 

 
 
15. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

L’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il criterio del prezzo più basso (art. 81, comma 1 
e art.82 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.); 

 
 
 
 
 



 

 4

 
 
16 VARIANTI: 
     Non sono ammesse offerte in variante; 
 
17. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E ALTRE INFORMAZIONI: 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Orietta Valente – Responsabile del Settore Servizi 
alla Persona del Comune di Montegrotto Terme. 
Per ulteriori e più dettagliate informazioni e prescrizioni si rinvia al disciplinare di gara; 

 
18. PROCEDURE DI RICORSO: 

Presso: 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto 
Cannaregio 2277/2278 
30122 – Venezia 
Tel. 041 2403911   Fax 041 2403940/41 
Sito internet www.giustizia-amministrativa.it  
Presentazione ricorsi: entro 30 (trenta) giorni ai sensi art. 120 del D.Lgs. 02/07/2010, n. 104 e 
nel rispetto delle previsioni di cui all’art. art. 243 bis del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA  

(Dott.ssa Orietta Valente) 
 

 
 
 
 
 
 
 


